27APÊNDICE N.o 158 — II SÉRIE — N.o 231 — 2 de Dezembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE GOUVEIA

Aviso n.o 8131/2005 (2.a série) — AP. — Discussão pública do
Regulamento Municipal para o Arrendamento de Habitações Sociais. —
A Dr.a Ana Maria Mendes Oliveira, vereadora permanente da Câmara
Municipal de Gouveia, torna público que, em cumprimento da deli-
beração tomada em reunião do executivo camarário do dia 29 de
Agosto de 2005 e para efeitos do artigo 118.o do Código do Pro-
cedimento Administrativo, se procede à apreciação pública e recolha
de sugestões do projecto de regulamento supramencionado, cujo pro-
cesso pode ser consultado pelos interessados, nas horas de expediente,
na recepção e secretaria da Câmara Municipal de Gouveia.

Os interessados deverão dirigir, por escrito, as suas sugestões ao
presidente da Câmara Municipal de Gouveia, no prazo de 30 dias
úteis a contar da data da presente publicação no Diário da República.

Para constar se publica o presente aviso e outros, que vão ser
afixados nos lugares públicos do costume.

10 de Novembro de 2005. — A Vereadora Permanente, por dele-
gação de competências, Ana Maria Mendes Oliveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

Aviso n.o 8132/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que, pelo meu despacho de 3 de Novembro
de 2005, foi renovado por um ano o contrato de trabalho celebrado
entre esta autarquia e a técnica superior de 2.a classe (animação cul-
tural) Telma Sofia Pereira Galhoz Trindade Falcão.

Mais se torna público que o presente contrato objecto de renovação
terá o seu término em 5 de Dezembro de 2006.

9 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Carlos Beato.

CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Aviso n.o 8133/2005 (2.a série) — AP. — Contratação de pessoal
a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos se torna público
que, por despacho do presidente da Câmara Municipal de 8 de Novem-
bro de 2005, foi celebrado contrato a termo certo resolutivo certo,
pelo período de um ano, com início em 9 de Novembro de 2005,
ao abrigo do disposto na alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho, com Dânia Veloso Dinis, para exercer
funções de técnico de 2.a classe na área de nutrição humana, social
e escolar. (Processo isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

10 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Joaquim
Carlos Dias Valente.

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.o 8134/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, no dia 31 de Outubro do ano em curso, cessaram
por mútuo acordo, ao abrigo do artigo 34.o, n.o 1, alínea b), do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e dos artigos 393.o a 395.o
da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, os contratos de trabalho a termo
certo celebrados entre esta Câmara Municipal e as técnicas superiores
de gestão de recursos humanos, Doutoras Cláudia Catarina de Sousa
Almeida e Alexandra Margarida de Almeida Rodrigues Marques Fer-
reira, com efeitos a partir de 1 de Novembro de 2005, inclusive.

2 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

Aviso n.o 8135/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que foi, no dia 2 de Novembro de 2005, e em cum-
primento do meu despacho proferido no dia 28 de Outubro de 2005,
celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo
do disposto na alínea b) do n.o 1 e no n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, alterado, na redacção que lhe foi
dada pela Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, na alínea b) do n.o 2
do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 184/89, de 2 de Junho, alterado,
na redacção que lhe foi dada pela Lei n.o 23/2004, na alínea h) do
n.o 1 e no n.o 4 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004 e no n.o 1 do artigo 129.o
do Código do Trabalho, entre o município de Leiria e Paula Cristina
Martins Semedo Coelho, pelo prazo de um ano, eventualmente reno-
vável nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho
e do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, com início a 2 de Novembro

de 2005, ficando a contratada com a categoria de técnico superior
de planeamento regional e urbano, cuja remuneração mensal é a
correspondente ao escalão 1, índice 400, na importância de E 1268,64,
acrescida dos subsídios de férias e de Natal, bem como do subsídio
de refeição atribuído nos termos da legislação aplicável à Adminis-
tração Pública.

2 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

Aviso n.o 8136/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, por despacho do vice-presidente da Câmara
Municipal de Leiria, proferido a 7 de Outubro de 2005, foram reno-
vados, pelo prazo de um ano, com efeitos a 15 de Novembro de
2005, os contratos de trabalho a termo certo celebrados entre o muni-
cípio de Leiria e os técnicos superiores de gestão e administração
pública de 2.a classe, Dr. Francisco Miguel Gonçalves Roças Santos
e Dr.a Susana Margarida Pinto Santos, ao abrigo do disposto no n.o 1
do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e no artigo 140.o,
n.o 1, a contrario do Código do Trabalho.

4 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

Aviso n.o 8137/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que foi, no dia 7 de Novembro de 2005, e em cum-
primento do meu despacho proferido em 4 de Novembro de 2005,
celebrado contrato de trabalho a termo certo, ao abrigo do disposto
na alínea b) do n.o 1 e no n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, alterado, na redacção que lhe foi dada pela Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho, na alínea b) do n.o 2 do artigo 7.o do
Decreto-Lei n.o 184/89, de 2 de Junho, alterado, na redacção que
lhe foi dada pela Lei n.o 23/2004, na alínea h) do n.o 1 e no n.o 4
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004 e no n.o 1 do artigo 129.o, na alínea b)
do n.o 2 do artigo 132.o e no n.o 1 do artigo 140.o do Código do
Trabalho, entre o município de Leiria e João Paulo Morgadinho San-
tos, pelo prazo de um ano, eventualmente renovável nos termos dos
n.os 1 e 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho, com início a 7
de Novembro de 2005, ficando o contratado com a categoria de técnico
superior de design, cuja remuneração mensal é a correspondente ao
escalão 1, índice 400, na importância de E 1268,64, acrescida dos
subsídios de férias e de Natal, bem como do subsídio de refeição
atribuído nos termos da legislação aplicável à Administração Pública.

7 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

Aviso n.o 8138/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, nos termos constantes dos acordos celebrados
em 11 de Novembro de 2005, cessaram por mútuo acordo os contratos
de trabalho a termo certo celebrados entre o município de Leiria
e os fiscais municipais de 2.a classe Elisabete Reis Fernandes e Patrícia
Isabel Freitas Marques, com efeitos a 2 de Setembro de 2005.

14 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel
Damasceno Campos.

Aviso n.o 8139/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, por meu despacho proferido a 14 de Setembro
de 2005, foi renovado o contrato de trabalho a termo certo celebrado
entre o município de Leiria e Carlos Manuel Marques Bernardo,
com a categoria de auxiliar de serviços gerais, pelo prazo de um ano,
com efeitos a 18 de Outubro de 2005, ao abrigo do disposto no n.o 1
do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e no artigo 140.o,
n.o 1, a contrario, do Código do Trabalho.

14 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel
Damasceno Campos.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.o 8140/2005 (2.a série) — AP. — Para efeitos do disposto
na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que foi rescindido a